
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: 

school73@kubannet 

 
 

П Р И К А З  

01.09. 2023г. № 28 
 

           О реализации мер по социальной поддержки в виде обеспечения 

ежедневным бесплатным одноразовым питанием детей сотрудников 

правоохранительных  органов, погибших при исполнении служебных 

обязанностей, военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении 

обязанностей военной службы, граждан Российской Федерации, заключивших 

контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской  Федерации), погибших (умерших) в ходе участи в специальной 

военной  операции на территориях Российской Федерации и Украины, 

обучающихся по образовательным программам основного общего, среднего 

общего образования в МАОУ СОШ № 73. 

 

          В целях выполнения решения городской Думы Краснодара от 

21.02.2023г. №54-П-8 «О внесении изменений в решение городской Думы 

Краснодара от 28.01.2010 №69 п.5 «О дополнительных мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Заместителю директора Шиловой И.В  организовать: 

1.1.Бесплатное одноразовое горячие питание обучающимся 5-11 классов, из 

семей граждан Российской Федерации, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), погибших 

(умерших) в ходе участия в специальной военной операции на территориях 

Российской Федерации и Украины.  

1.2.Бесплатное одноразовое горячее питание обучающихся 5-11 классов, из 

семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту граждан 

Российской Федерации, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании, принимающих (принимавших)участие в 

специальной военной операции на территориях Российской Федерации и 

Украины. 

 

 



2.Классным руководителям 5-11 классов, взять на контроль предоставление   

дополнительной меры социальной поддержки обучающимся: 

2.1.Из семей граждан,  Российской Федерации, заключивших контракт о 

пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации), погибших (умерших) в ходе участия в специальной военной 

операции на территориях Российской Федерации и Украины.  

2.2.Из семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту 

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании, принимающих (принимавших)участие в 

специальной военной операции на территориях Российской Федерации и 

Украины. 

 2.3.Предоставить документы для дополнительной меры социальной 

поддержки обучающимся   социальному педагогу. 

 

3.Социальному педагогу составить списки обучающихся 5-11 классов из семей 

граждан Российской Федерации, заключивших контракт о пребывании в 

добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), погибших 

(умерших) в ходе участия в специальной военной операции на территориях 

Российской Федерации и Украины, из семей военнослужащих, проходящих 

военную службу по контракту граждан Российской Федерации, заключивших 

контракт о пребывании в добровольческом формировании, принимающих 

(принимавших)участие в специальной военной операции на территориях 

Российской Федерации и Украины. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

           Директор                                   Е.В.Челяпов 


		2023-09-07T18:27:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа




